
 
 

 

Informations- und Preisblatt Strom 
Gültig ab 1.1.2023 mit Preisgarantie bis 31.12.2023 

 

 

PRIVAT EWS 
  

Gültig für Haushalts- und Landwirtschaftskunden mit nicht gemessener Leistung und einer Absicherung bis 36 

Ampere im Verteilnetzgebiet der E-Werk Schwaighofer GmbH bei Netzanschluss ans Ortsnetz. (E7M7). 

 

Grundpreis:  2,80 EUR/Monat excl. USt.  3,36 EUR/Monat incl. USt. 

Verbrauchspreis: 29,00 Cent/kWh excl. USt.  34,80 Cent/kWh  incl. USt. 

 
 

ECO EWS 

 
Gültig für Haushalts- und Landwirtschaftskunden für die unterbrechbare Lieferung elektrischer Energie im 

Verteilnetzgebiet der E-Werk Schwaighofer GmbH in der Zeit von 22.00 bis 06.00 Uhr mit folgenden 

Anwendungen: Wärmepumpen, Warmwasserspeicher, Komfortspeicherheizungen, Akkuladegeräte für E-

Fahrzeuge  
  

 

 kein Grundpreis 

 Arbeitspreis:  25,00 Cent/kWh excl. USt.  30,00 Cent/kWh incl. USt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Die jeweils angegebenen Strompreise sind reine Energiekosten incl. Finanzierungsbeitrag gem. § 10(2) 

Ökostromgesetz, incl. Mehrkosten für die Preiszonentrennung. Nicht berücksichtigt sind das Netznutzungs- und 

Netzverlustentgelt, durch Verordnungen und Gesetze geregelte Abgaben, die Umsatzsteuer und das Entgelt für 

Messleistungen. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

 

Informationen zur Vertragdauer, Bedingungen und Rücktrittsrecht finden Sie in den Allgemeinen 

Stromlieferbedingungen der E-Werk Schwaighofer GmbH. Diese sind in der jeweils gültigen Fassung auf 

unserer Homepage unter www.schwaighofer-lunz.at abrufbar bzw. jederzeit bei uns im Büro verfügbar. 

 

 

http://www.schwaighofer-lunz.at/

